
 

Dohoda o postoupení smlouvy 
 

Ev. č.: 23/021/465  

 

Smluvní strany 

 

Postupitel:  

Název:  ČD Cargo, a.s. 
Zapsán: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844 

Sídlo: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 17000 

IČO:  28196678 

DIČ:  CZ-28196678 

Zastoupený: Ing. Tomášem Tóthem, předsedou představenstva 

 p. Martinem Svojanovským, členem představenstva 

 

(dále jen „postupitel“ nebo „ČD Cargo“) 

a 

Postupník:  

Název:  ČD – Telematika a.s. 

Zapsán: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8938 

Sídlo: Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 13000 

IČO:  614 59 445 

DIČ:  CZ-614 594 45 

Zastoupená: Ing. Janem Hobzou, předsedou představenstva a  
 Mgr. Tomášem Businským, členem představenstva 

 

(dále jen „postupník“ nebo „ČDT“) 

a 

Postoupený:  
Název:  Správa železnic, státní organizace 

Zapsán: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384  

Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 

IČO:  70994234 

DIČ:  CZ- 70994234 

Zastoupený: Ing. David Miklas, ředitel Správy železniční telematiky 

 

(dále jen „postoupený“ nebo „SŽ“) 
 

(dále společně jako „Smluvní strany“ nebo každý zvlášť jako „Smluvní strana“) 
 



 

uzavřely ve smyslu ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
(dále jen „Občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o postoupení smlouvy 
(dále jen „Dohoda“): 
 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. ČD Cargo jako účastník uzavřela se SŽ jako vlastníkem dne 16. 12. 2008 smlouvu (číslo smlouvy SŽ 
D/E/47/500/2008/TUDC, číslo smlouvy ČD Cargo 058/2008-O26), jejímž předmětem je závazek SŽ 
poskytovat formou služby pro ČD Cargo provozní (technologickou) kapacitu železničního 
telekomunikačního majetku SŽ a právo k užívání tohoto majetku a povinnost ČD Cargo uhradit za 

poskytnutá plnění SŽ sjednanou cenu (dále jen „Smlouva“). Platné a účinné znění Smlouvy je 
uvedeno v příloze č. 1 této Dohody.  

B. ČD Cargo má zájem převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze Smlouvy na ČDT jako 

postupníka s účinky nejdříve od 1. 11. 2023 (za předpokladu předchozího řádného zveřejnění této 
Dohody v registru smluv) a ČDT má zájem od uvedeného data práva a povinnosti ze Smlouvy převzít 
a stát se smluvní stranou Smlouvy namísto ČD Cargo.  

C. SŽ s postoupením Smlouvy z ČD Cargo na ČDT souhlasí.  

 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1. Předmět Dohody 

1.1 ČD Cargo, jako postupitel, touto Dohodou převádí svá práva a povinnosti ze Smlouvy na ČDT, jako 

postupníka, a to s účinností od data zveřejnění této Dohody v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), ne však dříve než ode dne 1.3.2023. 

Od uvedeného data (podle toho, které nastane později) se ČDT stává smluvní stranou Smlouvy 
namísto ČD Cargo. 

1.2 ČDT přijímá postoupená práva a povinnosti plynoucí pro ČD Cargo z postupované Smlouvy a stává 
se namísto ČD Cargo, od data účinnosti postoupení Smlouvy dle článku 3. odst. 3.6. této Dohody, 

smluvní stranou Smlouvy jako účastník.  

1.3 Smluvní strany této Dohody konstatují, že povaha Smlouvy umožňuje její postoupení a že Smlouva 
dosud nebyla splněna. Vzhledem k tomu, že plnění ze Smlouvy je trvající a pravidelně se opakující, 
se Smlouva, jako celek, postupuje s účinky do budoucna k tomu, co od data účinnosti postoupení 
Smlouvy ještě nebylo splněno. Veškerá práva a povinnosti ČD Cargo ze Smlouvy, jež vznikly před 
účinností postoupení Smlouvy, na ČDT nepřechází a nadále náleží pouze ČD Cargo. ČD Cargo se 

dle § 1898 Občanského zákoníku osvobozuje pouze od těch povinností ze Smlouvy vzniklých po 
účinnosti postoupení Smlouvy. 

1.4 SŽ výslovně souhlasí s osvobozením ČD Cargo od jeho povinností ze Smlouvy vzniklých po 
účinnosti postoupení Smlouvy ve smyslu § 1898 Občanského zákoníku a vzdává se práva dle § 1899 
odst. 1 a 2 Občanského zákoníku osvobození ČD Cargo odmítnout. ČDT, coby postupník, vzdání se 
práva SŽ dle § 1899 Občanského zákoníku bere na vědomí.  



 

1.5 Postoupená Smlouva může být od data účinnosti postoupení Smlouvy měněna v souladu se Smlouvou 
písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami Smlouvy, tj. SŽ a ČDT (ČD Cargo již 
nadále nebude smluvní stranou Smlouvy).  

1.6 Postoupení Smlouvy ze strany ČD Cargo ve prospěch ČDT je činěno bezúplatně. 

 

2. Prohlášení Smluvních stran 

2.1 ČDT prohlašuje, že jsou ji známa práva a povinnosti plynoucí z postoupené Smlouvy.  

2.2 SŽ prohlašuje, že s bezúplatným postoupením Smlouvy v rozsahu stanoveném touto Dohodou 
souhlasí a že nebude od ČD Cargo ani ČDT nárokovat jakékoli zadostiučinění nebo úplatu za udělení 
takového souhlasu nebo v souvislosti s ním.  

2.3 ČD Cargo prohlašuje, že uhradí SŽ veškeré případné pohledávky vzniklé ze Smlouvy do data 
účinnosti postoupení Smlouvy.  

2.4 SŽ, dle čl. VII. odst. 4 Smlouvy, souhlasí s tím, že ČDT může služby provozní (technologické) 

kapacity železničního telekomunikačního majetku SŽ a práva k užívání tohoto majetku, která jí po 
účinnosti postoupení Smlouvy bude poskytovat SŽ, dále poskytovat, resp. přenechat do užívání 
společnosti ČD Cargo. 

 

3. Závěrečná ustanovení  
3.1 Tato Dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

3.2 Nedílnou součástí této Dohody je její příloha č. 1, jež obsahuje platné a účinné znění Smlouvy. 

3.3 Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze pomocí písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci všech Smluvních stran Dohody.  

3.4 Pokud jakékoli ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným, nevymahatelným nebo 
zdánlivým, nezpůsobuje to neplatnost, nevymahatelnost ani zdánlivost ostatních ustanovení této 
Dohody. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k nahrazení takového ustanovení této 
Dohody, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu ustanovení 
neplatného, nevymahatelného nebo zdánlivého. 

3.5 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzešlé z této Dohody nebo v souvislosti s ní jednáním 
a vzájemnou dohodou. Pokud se Smluvním stranám předmětný spor nepodaří vyřešit do 30 dnů ode 
dne jeho vzniku, je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna předložit takový spor věcně a místně 
příslušnému soudu České republiky.  

3.6 Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. 

3.7 Účinnosti tato Dohoda nabyde jejím zveřejněním v registru smluv v souladu se ZRS, avšak nikoliv 
dříve než 1. 11. 2023. 

3.8 Zaslání Dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajistí SŽ bez zbytečného 
odkladu po uzavření Dohody. Nebude-li tato Dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po jiné Smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 



 

3.9 Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Dohody obsahují informace, jež nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou 
obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před případným 
zveřejněním v registru smluv podle ZRS. Smluvní strany se shodly na tom, že ustanovení této 
Dohody, která jsou zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím.  
V registru smluv bude Dohoda uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace 
znečitelněny. 

 

V……….…….. dne…………. 
 

ČD - Telematika a.s. 

 

 

 

________________________ 

Ing. Jan Hobza 

předseda představenstva 

 

 

V……….…….. dne…………. 
 

ČD - Telematika a.s. 

 

 

 

________________________ 

Mgr. Tomáš Businský
člen představenstva 

 

 

V Praze dne ……………. 
 

ČD Cargo, a.s. 
 

 

 

________________________ 

Ing. Tomáš Tóth 

předseda představenstva 

 

 

 

V……….…….. dne…………. 
 

Správa železnic, státní organizace 

 

 

 

_________________________ 

Ing. David Miklas 

ředitel Správy železniční telematiky 

 

V Praze dne ……………. 
 

ČD Cargo, a.s. 
 

 

 

________________________ 

Martin Svojanovský 

člen představenstva 

 

 

  



 

Příloha č. 1 
 

(platné a účinné znění smlouvy uzavřené dne 16. 12. 2008 mezi ČD Cargo jako účastníkem a SŽ jako 
vlastníkem (číslo smlouvy SŽ D/E/47/500/2008/TUDC, číslo smlouvy ČD Cargo 058/2008-O26) 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4381418

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1565334c-b71f-4902-978e-1ac6f52b8a79

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lucie ŠVECOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.02.2024 11:31:03


		2024-02-14T10:31:27+0000




